МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.01.2020                                                                                                                             № 11-р
с.Вороново Кожевниковского района Томской области

Об утверждении Плана мероприятий по развитию налогооблагаемой базы        муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2020 год

	С целью повышения эффективности налогооблагаемой базы, формирование условий для социально-экономического роста на долгосрочную перспективу                                 и эффективности управления бюджетных расходов,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить План мероприятий по развитию налогооблагаемой базы муниципального образования Вороновское сельское поселение на 2020 год согласно приложению.
2. Специалистам Администрации Вороновского сельского поселения усилить контроль выполнения Плана мероприятий по увеличению доходной части сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                               С.Н. Прокопенко

[bookmark: _GoBack]

С.А.Бурягина
т.8(38244)31-148
В дело № 02 – 04

___________ О.М. Чирикова
«___» ______________ 2020г.

Приложение
к распоряжению Администрации
Вороновского сельского поселения
от 20.01.2020 № 11-р
ПЛАН
 мероприятий по развитию налогооблагаемой базы
муниципального образования Вороновское сельское поселение
 на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	План
	Результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение совместно с Межрайонной ИФНС России
№ 2 сверку списков физических лиц по начислению
и задолженности по земельному налогу и налогу на имущество.
	Планируемые поступления в бюджет поселения:
 - налог на имущество 153,000 тыс. рублей;
 - земельный налог 1227,000 тыс. руб.

	В течение года
	Глава поселения, специалист
по финансово-экономическим вопросам, специалист по управлению муниципальной собственностью и землей

	2
	Мероприятия по выявлению не оформленных прав собственности.

	Проведение проверок по выявлению нарушений по проведению государственной регистрации права на:
- земельные участки 5 шт.
- жилые помещения/дома 5 шт.
	-
	В течение года
	Специалист по управлению муниципальной собственностью
и землей

	3
	Мероприятия по сбору платы за найм муниципального жилья
	Планируемые поступления в бюджет сельского поселения 13,466 тыс. руб.

	-
	В течение года,
оплата помесячно
	Специалист по управлению муниципальной собственностью
и землей

	4
	Проведение заседаний по вопросу собираемости налогов
и других обязательных платежей в бюджет Вороновского сельского поселения

	План собственных доходов составляет 4433,466 тыс. рублей
	-
	Ежеквартально
	Глава поселения, специалист по финансово-экономическим вопросам, специалист по управлению муниципальной собственностью и землей

	5
	Признание в судебном порядке права муниципальной собственности сельских поселений на невостребованные земельные доли
	Повышение поступлений в бюджет
Планируется оформить в собственность 10 земельных долей.
	-
	В течение года
	Глава поселения,
специалист по управлению муниципальной собственностью
и землей

	6
	Продажа земельных участков сельскохозяйственного назначения, сформированных в счет земельных долей, сельскохозяйственной организации, использующей такие земельные участки
	Заключение договора купли-продажи
с ООО «Вороновское».
Планируемые поступления в бюджет:
633,84 тыс. руб.
	-
	В течение года
	Глава поселения,
специалист по управлению муниципальной собственностью
и землей

	7
	Проведение аукционов по продаже земельных участков и продаже права аренды земельных участков (количество аукционов)
	1

	В течение года
	Специалист по управлению муниципальной собственностью
и землей